Bé Gi¸o dôc vµ §µo t¹o

Trêng §¹i häc Má - §Þa chÊt

Sè:  1150 /TB.M§C-KHCN

céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Hµ Néi, ngµy 24  th¸ng 9 n¨m 2015

THÔNG BÁO CỦA HIỆU TRƯỞNG
Về việc triển khai thực hiện nghiên cứu khoa học của sinh viên năm học 2015-2016

Kính gửi: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Thực hiện nội dung "Thông tư số 19/2012/TT-BGDĐT ngày 11/6/2012 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về Hoạt động Nghiên cứu khoa học của sinh

viên trong các cơ sở giáo dục đại học”; căn cứ Nghị quyết của Hội đồng Khoa học và

Đào tạo Trường, Nhà trường thông báo tới các Khoa và sinh viên trong toàn Trường một

số nội dung như sau:

1) Sinh viên 3 năm cuối có kết quả học tập năm học 2014-2015 đạt mức Khá,

Giỏi, được đăng ký thực hiện đề tài NCKH theo cá nhân hoặc từng nhóm (không quá 5

sinh viên/đề tài, mỗi sinh viên chỉ được chủ trì hoặc tham gia 01 đề tài). Nội dung

nghiên cứu của đề tài không trùng lặp với nội dung đồ án tốt nghiệp. Mỗi công trình

nghiên cứu khoa học của sinh viên chỉ có một cán bộ hướng dẫn. Một giáo viên

được hướng dẫn tối đa 02 đề tài. Nhà trường khuyến khích các Khoa, Bộ môn tạo điều

kiện hỗ trợ cho sinh viên NCKH thông qua hình thức tham gia đề tài NCKH các cấp.

2) Thời gian và kế hoạch thực hiện

- Từ 25/9/2015 đến 12/10/2015 các Khoa, Bộ môn chuyên môn thông báo và chọn

sinh viên làm NCKH, phê duyệt thuyết minh của các đề tài, lựa chọn đề tài và giao trách

nhiệm hướng dẫn cho cán bộ giảng dạy. Mẫu thuyết minh đề tài NCKH sinh viên và mẫu

bảng thống kê của các Khoa được gửi kèm công văn này (file mềm tải tại địa chỉ:

http://humg.edu.vn/vi/khoa-hoc-cong-nghe/de-tai-nckh/sinh-vien).

- Từ 13/10/2015 đến 16/10/2015, phòng KHCN tiếp nhận bảng thống kê và bản

thuyết minh các đề tài NCKH sinh viên từ các Khoa (bảng thống kê các đề tài được đánh

máy theo mẫu, file mềm các Khoa gửi về địa chỉ: khoahoccongnghe@humg.edu.vn), tổng

hợp, trình Ban Giám hiệu quyết định.

Nhà trường đề nghị các Khoa thông báo đến các Bộ môn triển khai thực hiện ngay

sau khi nhận được thông báo này. Trong quá trình thực hiện nếu có điều gì chưa rõ, xin

liên hệ với phòng KHCN để nhận giải đáp.

Phòng KHCN chịu trách nhiệm theo dõi tiến độ thực hiện và giải quyết các vấn đề

có liên quan./.

         Nơi nhận:                                                          KT. HIỆU TRƯỞNG
             - Như trên;                                                                  PHÓ HIỆU TRƯỞNG

              - Lưu: HCTH, KHCN.                                                              (Đã ký)

        PGS.TS. Trần Thanh Hải